§ 1º Caso não seja preenchida a quantidade de auxílios em um dos tipos de participação (novo 

ou renovação), a SAEST destinará o quantitativo remanescente ao outro tipo de participação. 

II. O valor do Auxilio é repassado por criança e será definido pela SAEST de acordo com 

a disponibilidade financeira existente de R$ 238.000,00 ( duzentos e trinta e oito mil 

reais) para o ano de 2023, sendo que após o alcance do limite orçamentário as 

solicitações serão suspensas. 

CAPÍTULO VI - DO VALOR E PAGAMENTO DO AUXILIO 

Art. 9º. O pagamento do Auxilio Primeira Infância dar-se-á após a habilitação do/o